

## خبر

### «هردمسالاری» و «روزگار» ۲۲ آبان در دادگاه

■ ایستنا:هیات قضایی شعبه ۷۶ دادگاه کیفری استان تهران به ریاست قاضی مدبرخراسانی، ۲۲ آبان به پرونده روزنامه‌های «هردمسالاری» و «روزگار» رسیدگی می‌کند. در ادامه رسیدگی به پرونده‌های مطبوعاتی در شعبه ۷۶ دادگاه کیفری استان تهران، این شعبه روز بیست و دوم آبان را برای رسیدگی به پرونده روزنامه‌های «هردمسالاری» و «روزگار» تعیین کرده است. پرونده این دو روزنامه با شکایت مدعی‌العموم و به اتهام نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان عمومی مورد رسیدگی قرار خواهد گرفت.

### سفیر کشورمان در دوحه خبر داد آزادی ۹ ملوان زندانی ایرانی در قطر

■ ایستنا: ۹ نفر از ملوانان ایرانی که به جرم ورود غیر قانونی به آب‌های قطر بازداشت شده بودند، آزاد شدند. عبدالله سهپاری، سفیر ایران در قطر با اعلام این خبر افزود: این ملوانان ۱۹ مهر به دلیل ورود غیرقانونی به آب‌های قطر توسط نیروهای گارد ساحلی این کشور بازداشت شده بودند. او افزود: با پیگیری‌های بخش کنسولی سفارت ایران در قطر، این افراد آزاد شدند و با حضور مسوول نمایندگی ایران در محل اداره مهاجرت قطر برگه‌های عبور آنها صادر شد. از ابتدای سال جاری شمسی تاکنون، ۸۷ نفر از صیادانی که به جرم ورود غیرقانونی به آب‌های قطر بازداشت شده بودند، آزاد شدند.

### اعلام دلایل بر خورد با گروه پژاک

■ فارس: سخنگوی نیروی زمینی سپاه در عملیات شمال‌غرب گفت: یکی از دلایل برخورد قاطع و سریع با پژاک این بود که آمریکایی‌ها با گسترش در مرزهای ایران در حال طراحی توطئه‌ای علیه نظام ما بودند. بنابراین سپاه تصمیم گرفت تا این توطئه را در نطفه خفه کند. سرهنگ حمید احمدی از فرماندهان عملیات نیروی زمینی سپاه تصریح کرد: با این اقدام، دشمنان نظام و به‌خصوص غربی‌ها فهمیدند که ما در راستای حفظ امنیت مردم و مناطق کشور به هیچ‌وجه کوتاه نمی‌اییم. وی با بیان اینکه از زمانی که ارتفاعات جاسوسان تصرف شده، دیگر شاهد حضور و درگیری ضدانقلاب در منطقه نبودیم، او به میزان پاکسازی منطقه اشاره کرد و افزود: بخش‌های بسیار کوچکی مانده و به اینها فرصت داده‌ایم و خودشان نیز اعلام کرده‌اند که حتما منطقه را تخلیه خواهند کرد.این مقام مسوول در نیروی زمینی سپاه تأکید کرد: در غیر این صورت، به محض اینکه شرایط فراهم باشد و محیط اجازه دهد، حتما عملیات سپاه ادامه خواهد داشت تا منطقه کاملا پاکسازی و امنیت به صورت صدرد صد برقرار شود. احمدی درخصوص ادعای آمریکایی‌ها مبنی بر حضور و سرکشی در مرزهای ایران و جمع‌آوری اطلاعات، گفت: رسانه‌ها حتی آمریکایی‌ها، ایران را پیروز واقعی میدان در عراق و آینده در افغانستان می‌دانند، بنابراین به نظر می‌رسد این اظهارات بیشتر به منظور دلگرمی نیروها و مردم آمریکا گفته می‌شود در حالی که زمانی که آنها در منطقه بودند، نتوانستند هیچ کاری انجام دهند. وی در پایان تأکید کرد البته برخورد با هر اقلادی که در این راستا کشف شود، شدید خواهد بود. همان‌طور که در گذشته نیز برخی جاسوسان آنها دستگیر شدند.

### سازمان بازرسی کل کشور اعلام کرد دریافت ۸/۵ میلیارد ریال اضافه از مشترکان تلفن خراسان

■ ایستنا:سازمان بازرسی کل کشور اعلام کرد که مخابرات خراسان‌رضوی و شرکت توزیع برق مشهد از مشترکان وجوه اضافی دریافت می‌کردنداین وجوه دریافتی اضافه بالغ بر هشت میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال بوده که به صورت غیرقانونی از مشترکان و دستگاه‌های دریافت شده است.با ورود اداره کل بازرسی خراسان‌رضوی به موضوع، شرکت توزیع برق مشهد و شرکت مخابرات استان خراسان‌رضوی، وجوه اضافه دریافتی را به دستگاه‌ها و مشترکان پرداخت کردند.

### فرمانده نیروی دریایی سپاه: کار ساخت ۶۰موج‌شکن آغاز می‌شود

■ ایستنا: فرمانده نیروی دریایی سپاه با اشاره به حضور دشمنان در چندمیلایی آب‌های ایران گفت: امروز دریا مهم‌ترین منطقه تهدید دشمنان علیه کشورمان است. سردار علی فدوی در مراسم اختتامیه سیزدهمین همایش صنایع دریایی با بیان این مطلب، افزود: در گذشته ایران در بیشتر موارد از ناحیه زمین مورد تهدید دشمنان قرار می‌گرفت، اما امروز دریا اصلی‌ترین عامل تهدید دشمنان علیه کشورمان شده است. فدوی با بیان اینکه پیشرفت‌های کشور در زمینه توسعه صنایع دریایی کمتر از حد انتظار بوده است، خاطرنشان کرد: تهدیدات دشمنان ما را مجبور کرده که به سمت توسعه صنایع دریایی پیش برویم. فرمانده نیروی دریایی سپاه در ادامه با انتقاد از اینکه در ایران حتی کارشناسان جز، گاهی جلوی اجرای پروژه‌های بزرگ را می‌گیرند، توضیح داد: به‌عنوان مثال در ماجرای اختلاس سه‌هزارمیلیاردتومانی چند کارشناس دست به دست هم دادند و این اتفاق رخ داد. متأسفانه در حوزه صنایع دریایی هم بعضا شاهد این هستیم که یک کارشناس جزء اجرای یک پروژه بزرگ را سال‌ها به تأخیر می‌اندازد و کسی هم نمی‌تواند جلوی او را بگیرد. فدوی همچنین گفت: در حال حاضر برنامه ساخت ۳۰۰موج‌شکن در دست اجرا بوده که ۲۰موج‌شکن در حال بهره‌برداری است، ۴۰موج‌شکن در حال ساخت بوده و یازودی ساخت ۴۰موج‌شکن دیگر آغاز می‌شود، همچنین تا پایان سال هم ساخت ۹۰موج‌شکن دیگر آغاز می‌شود.

شرق: چندی است فضای تکذیب و انکار میان برخی مسؤولان و چهره‌های سیاسی حاکم شده و به تبع آن جو سیاسی و اجتماعی جامعه تحت تأثیر قرار گرفته است. در چنین فضایی آیا چه صاحب‌نظران را تحت تأثیر قرار داده و نگران کننده است، لطمه زدن به اعتماد عمومی جامعه و خدشه‌دار کردن وحدتی است که در شرایط فشارهای بین‌المللی نیاز این روزهای جامعه ماست. داریوش قنبری نماینده ایلام در مجلس و عضو فراکسیون اقلیت با بیان نگرانی‌هایش دراین باره، ریشه این تکذیب‌ها و انکارها را قرار برخی از مسؤولان برای روبه‌رو شدن با مردم جامعه می‌داند و معتقد است اعتماد عمومی مهم‌ترین چیزی است که در این میان آسیب می‌بیند. آنچه در پی می‌آید حاصل گفت‌وگوی کوتاه «شرق» است با این نماینده مجلس.

■ ■ ■

■ فضای تکذیب و انکاری که این روزها در جامعه ایجاد شده است را نشانه چه می‌دانید؟

تکذیب در میان چهره‌های مسوول موضوعی است که

شرق، اعظم ویسمه: اولین دستور کار هیات عالی حل اختلاف و تنظیم روابط قوای سه‌گانه که رسانه‌ای شده به روایت سایت خبری عصر ایران، حل اختلاف دو قوهقضاییه و مجریه بر سر پرونده حمیدرضا بقایی، معاون اجرایی ریاست‌جمهوری است. سایت خبری «عصر ایران» دیروز در گزارشی تأیید نشده عنوان کرد: قوهقضاییه و دولت بر سر پرونده بقایی اختلاف دارند و هر کدام نیز بر نظر خود در این‌باره اصرار می‌کنند. از این رو محمود احمدی‌نژاد پیشنهاد داده تا پرونده حمیدرضا بقایی برای حکمیت به آیت‌الله هاشمی شاهرودی سپرده شود. پرونده معاون اجرایی احمدی‌نژاد مربوط به زمان ریاست او بر سازمان میراث فرهنگی و بروتز تخلفاتی در آن دوره است که منجر به صدور حکم چهارسال انفصال از خدمات دولتی از سوی دیوان عدالت اداری برای او شده است. آیت‌الله هاشمی‌شاهرودی در مرداد ماه امسال با حکم مقام معظم رهبری به ریاست هیات عالی حل اختلاف و تنظیم قوای سه‌گانه منصوب شد. این هیات زمانی شکل گرفت که اختلافات زیادی بین دولت و مجلس مطرح بود. اختلافاتی که به گفته محمدرضا باهنر، نایب رییس‌مجلس و احمد توفکی، نماینده تهران منجر به نامه‌نگاری احمدی‌نژاد و لاریجانی به مقام معظم رهبری و انتقاد و گله‌گذاری‌های روسای قوا از یکدیگر شده بود. اکنون دستگاه قضا و دولت مراجع هیات عالی حل اختلاف شده‌اند. آن‌گونه که عصر ایران گزارش کرده دولت به حکم بقایی اعتراض دارد و آن‌را نمی‌پذیرد و از سوی دیگر قوهقضاییه بر تأیید نهایی حکم چهار سال انفصال از خدمات دولتی اصرار دارد. به این ترتیب رییس‌جمهوری که کابینه‌اش را خط قرمز خود خوانده و اعلام کرده «کابینه خط قرمزی است که اگر بخواهند به آن دست‌اندازی کنند، دیگر من باید وظیفه قانونی خود را انجام دهم و این حتما به کشور آسیب می‌زند.» اکنون برای دفاع از یکی از اعضای کابینه به صورت جدی وارد گرد شده است. ارجاع پرونده بقایی به آیت‌الله شاهرودی در شرایطی مطرح شده که در هفته گذشته اخبار غیررسمی از سخنان احمدی‌نژاد در همایش حامیان گفتمان انقلاب اسلامی در سالن اجلاس منتشر شد که رییس دولت همچون گذشته دفاع سرسختانه‌ای از مشایب و بقایی دو نفر از معاونان خود داشت و اتهامات آنها را به‌شدت رد کرده بود.

عموما از دو حالت خارج نیست. یکی رد نوعی اظهارات ناصواب و مطالبی است که اتفاق افتاده و قلب ماهیت شده است و دیگری برای فرار از پاسخگویی به افکار عمومی است. این یعنی اینکه اتفاقاتی افتاده است اما از ترس واکنش افکارعمومی بیان آن کتمان شده و برخی مسؤولان برای حفظ وجهه‌شان دست به تکذیب زده و به شکلی از آن فرار می‌کنند. اکنون در کشور ما هر دو نوع تکذیب در میان مسؤولان وجود دارد.

■ به اعتقاد شما ایجاد چنین فضایی آیا دامن زدن به التهاب‌نیست؟

قطعا وجود فضای تکذیب باعث افزایش التهابات و اشتفته کردن جو جامعه است. اما آن‌چه بیش از این اهمیت دارد و تکذیب و انکار مدام مسؤولان در آن تأثیری

## سیاست

### نگاه سوم

### ارزیابی داریوش قنبری از رواج تکذیب در جامعه:

## بیشترین آسیب را اعتماد عمومی خواهد دید

چشم‌گیر و بسزا خواهد داشت، خدشه وارد کردن به اعتماد عمومی است. وقتی مردم می‌بینند که مسایل چه راحت و آسان تکذیب می‌شوند و مسؤولان از کنار آن به راحتی می‌گذرند، بدون تردید آن‌چه بیشتر از همه آسیب و لطمه می‌بیند اعتماد مردم است. این صدمه همچنین باعث از دست رفتن سرمایه اجتماعی خواهد شد و به توسعه کشور هم لطمه خواهد زد. بنابراین با توجه به اینکه مسایل اجتماعی به هم پیچیده و با هم مرتبطند، می‌بینیم موضوعی که ظاهرش پیش پا افتاده است (مثل یک دروغ ساده) چطور به توسعه، اعتماد و آرامش آسیب می‌زند و تأثیر خواهد گذاشت.

■ اکنون و با توجه به شرایط خاصی که در جامعه بین‌الملل و فضای داخل جامعه داریم؛ مدام از ضرورت

## در پرونده بقایی

# رییس‌جمهوری، آیت‌الله شاهرودی را حکم قرار داد



علی‌اکبر فیراندی

این تقاضا سال گذشته به دیوان آمده بود و بقایی به عنوان عالی‌ترین مسوول سازمان میراث فرهنگی و گردشگری (چون باید حکم به دستور ایشان اجرا می‌شد) ظاهرا استنکاف کرده بود و شاکي مراجعه و درخواست اعمال قانون کرد. «وی اضافه کرد: «اگر شعبه تجدیدنظر رأی بدوی را تأیید کند، بقایی قطعا به مدت چهارسال، انفصال از خدمات دولتی خواهد داشت و وی احتیاجی به استعفا ندارد. اگر حکم رسمی ابلاغ شود، وی دیگر مجاز نیست که کاری انجام بدهد و خود به خود منفصل از خدمات دولتی خواهد بود.» مطابق ماده «۳۷» از قانون دیوان عدالت اداری مصوب سال ۵۸، در صورتی که محکوم‌علیه از اجرای رأی استنکاف کند یا رأی شعبه صادرکننده حکم، به انفصال موقت از خدمات دولتی تا پنج سال و جبران خسارت وارده محکوم می‌شود. اگر رأی دیوان عدالت اداری تأیید شود، منجر به خداحافظی بقایی از سمت‌های وی به عنوان معاون اجرایی رییس‌جمهور، دبیر شورای‌عالی مناطق آزاد، مشاور رییس‌جمهور در امور آسیا و رییس مجمع کانون جهانگردی و تومیرلانی برای مدت چهار سال خواهد شد. احمدی‌نژاد اما در مراسم تودیع و معارفه رییس سازمان میراث فرهنگی در شرایطی که

## رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام:

# میدان برای نقد سازنده باز باشد

سیاسی دانشجویی در دانشگاه آزاد اسلامی، هیات‌های امنای استانی و مناطق را بهترین محل رسیدگی به این مشکلات خواند؛ گفت: به جهت اینکه اعضای هیات‌های امنای از استادان و دانشمندان بومی و دردآشنا مناطق مختلف دانشگاه آزاد هستند، دانشجویان و استادان می‌توانند با همکاری مدیران و هیات‌های امنای این خوبی مشکلات را برطرف کنند و نیازی به رجوع به مرکز نداشته باشند. رییس هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی با اشاره به توسعه کمی و کیفی روزافزون این شبکه بزرگ علمی جهان اسلام، رشد دوبرابری کمی و کیفی دانشگاه آزاد طی یک برنامه پنج‌ساله را برنامه تصویب‌شده این نهاد علمی و مردمی خواند و تصریح کرد: یکی از آرزوهای بنده و مدیران دانشگاه آزاد اسلامی این است که دانشجویان بتوانند به‌گونه‌ای وارد دانشگاه شوند که تمامی هزینه تحصیل خود را از وام تحصیلی تأمین و پس از اشتغال به کار به تدریج آن را تادیه کنند. هاشمی‌فرسنجانی ایستایی نظام‌های سیاسی را

وی همچنین تصریح کرد: از کاخ خود بیرون بیایید و ببایید در شهرهای ایران به مردم سر بزنید، می‌بینید که در برخی شهرهای ایران امکانی وجود دارد که قدمتش چند برابر عمر کشور شماس. وی تصریح کرد: من به اینپنا نصیحت می‌کنم که این همه علیه ملت ما اقدام کردید و جز بدبختی و رسوایی چیزی به دست نیارودید. من به شما نصیحت می‌کنم که از این راه برگردید، چرا حیثیت اژانس انرژی اتمی را خرج دولت آمریکا می‌کنید؟ دوست ملت ما باید بزند، خواهند دید که کارمندان آن‌جا هم طرفدار ملت خود نیستند. ما باید به فرهنگ دار، نیاز به بعب اتم ندارد. این هستند ملتی که اخلاق و فرهنگ دار، نیاز به بعب اتم ندارد.

وحدت سخن گفته می‌شود و این در حالی است که نشانه‌ای از تلاش برای رسیدن به این وحدت به چشم نمی‌خورد. با توجه به این موضوع آیا رشد این فضای تکذیب به مساله وحدت لطمه زده و نخواهد زد؟

در شرایط کنونی که مسایل مختلفی از طرف دشمنان و رقبا علیه ما مطرح می‌شود و فشارهای مختلفی از طرف قدرت‌های منطقه‌ای و بین‌الملل وجود دارد منافع ملی ایجاب می‌کند ضمن توجه به بحث وحدت باید قدرت خود را افزایش دهیم و تمام نیروها را جمع کنیم تا از این توطئه‌ها خارج شویم.

■ چگونه باید این وحدت را ایجاد کرد؟

به باور من، یکی از راه‌کارهای رسیدن به وحدت بحث اعتماد و تقویت این سرمایه اجتماعی است. راه دیگری هم که به نظر می‌رسد این است که گروه‌هایی که در کشور فعالیت دارند، اختلاف سلیاق خود را به نفع منافع کشور و مسایل کلان تر کنار بگذارند و منافع ملی را بالاتر از هر گونه مسایل شخصی و گروهی تلقی کنند و با توجه به این موضوع به نوعی بتوانند بر مسایل و مشکلات قائل بیایند.

خبر حکم انفصال بقایی منتشر شده بود، از معاون اجرایی خود به دلیل خداحت در دوران ریاست بر سازمان میراث فرهنگی و گردشگری تشکر کرده و گفت: «بدانید بنده به عنوان کوچک‌ترین ملت ایران تا روزی که هستم مدافع مستحکم، محکم و قاطع مجموع خدمات شما خواهم بود.» وی باوجود صدور حکم اولویه انفصال از خدمات دولتی برای بقایی درباره ادامه حضور وی در دولت در پیام صریحی برای دیوان عدالت اداری تأکید کرد: «ان‌شاه‌الله خدمات وی در حوزه معاونت اجرایی و مسوولیت‌های گوناگون به ملت و اسلام عزیز ادامه پیدا می‌کند.» چندی بعد در بیست‌ویکم خرداد امید غنیمی، مدیر کل حقوقی سازمان میراث‌فرهنگی و گردشگری اعلام کرد که حکم انفصال حمید بقایی توسط شعبه تشخیص دیوان عدالت اداری نقض شده گرچه این خبر در اکثر رسانه‌ها منتشر شد، اما دیوان عدالت اداری در توضیحاتی اعلام کرد که حکم انفصال از خدمت بقایی به اشتباه نقض شده است. با وجود موضع‌گیری‌های رییس‌جمهوری، حجت‌الاسلام محمدجعفر منتظری، رییس دیوان عدالت اداری به جزئیات جدیدی از این پرونده اشاره کرد و با بیان اینکه این پرونده در مرحله تجدیدنظر قرار دارد، به فارس گفت: پنج قاضی دیوان عدالت به این پرونده رسیدگی ویژه‌ای می‌کنند و طی جلساتی که با آنها داشتیم، تأکید کردم رسیدگی و نظارت‌شان دقیق باشد. رییس دیوان عدالت اداری درباره این پرسش که چرا در مرحله اول حکم به سرعت نقض شد اما در مرحله تجدیدنظرخواهی به این میزان به طول انجامیده است، گفت: «قایان در این مرحله از بند «ب» استفاده کردند.» بند «پ» موضوع جدید اختلاف بین بقایی و دیوان عدالت اداری بود. بقایی ابتدا در مصاحبه‌هایی عنوان کرد بند «پ» را در قانون پیدا نمی‌کند و از رییس دیوان عدالت اداری پاسخ شنید که «انقدر برگردید تا پیدا کنید.» پس از آن بقایی گرچه بند «پ» را در قانون پیدا کرد اما عنوان کرد این بند ربطی به من ندارد. خبر روز گذشته عصر ایران در صورت تأیید، نشان می‌دهد دیوان عدالت اداری بر مواضع خود ایستادگی کرده و حکم انفصال از خدمت بقایی تأیید شده که احمدی‌نژاد شکایت به هیات حل اختلاف بین قوا برده و آیت‌الله شاهرودی را حکم قرار داده است.

علی‌اکبر فیراندی، رییس دیوان عدالت اداری

## الو شرق ۸۸۶۵۴۳۹۰

■ یک ساختمان و مشکلات ناشی از آن: در خیابان نهم شرقی ولنجک یک ساختمان در دست ساخت وجود دارد که خاکبرداری آن انجام شده و شب تا صبح بوی گازوئیل و روشن کردن آتش و دود این محوطه را آلوده کرده است. واقعا در این هوای آلوده نفس هر آدمی بند می‌آید. یکی از ساکنان ولنجک

■ فاضلاب دردرسازندر انتهای ۱۸متری سپاه پشت حسینیه ثارالله مجتمع آپارتمانی وجود دارد که مربوط به سازمان بهزیستی ملایر است. متأسفانه مدت دو ماه است فاضلاب این ساختمان سرریز می‌شود. بارها با سازمان‌های مربوطه تماس گرفته‌ایم ولی هیچ کدام پاسخگو نیستند.

یک شهروند از ملایر

■ کانتینر انتقال خون کجاست؟کانتینر سازمان انتقال خون در کنار ایستگاه مترو شهید حقانی فعال بود و علاقه‌مندان به اهدای خون با مراجعه به این مرکز خوششان را اهدا می‌کردند اما به علت ناعلمومی این کانتینر جمع‌آوری شد و مشخص نیست به کجا منتقل شده است. چه دلیلی برای انتقال آن وجود داشت؟

یک مخاطب

■ ترافیک بزرگراه‌ها و ازدحام مسافران:بزرگراه‌های تهران به دلیل ازدحام خودروها ترافیک سنگینی دارد و مردم با تأخیر به مقصد می‌رسند. ضرورت دارد مسوولان راهنمایی و رانندگی و سازمان ترافیک شهرداری تهران برای رفع این معضل چاره اساسی بیندیشند. برخی رانندگان عقیده دارند پرداختنشدن بدهی دولت به شرکت بهره‌برداری مترو باعث شده مترو خدمت‌رسانی خوبی به مسافران نداشته باشد. از این رو برخی از رانندگان ترجیح می‌دهند با وسیله شخصی، خیابان‌های شلوغ را طی کنند تا از ازدحام مترو در امان باشند. مترو تهران، گنجایش مسافران موجود را ندارد و ضروری است که دولت برای رفاه حال مردم بودجه مصوب مجلس را به شهرداری تهران بپردازد.

یک شهروند

■ کم‌فروشی اینترنتی مخابرات:شرکت مخابرات بابت واگذاری اینترنت پرسرعت (ADSL) ۱۲۸کیلوپیات دو ماه ۲۰هزار تومان دریافت می‌کند، درحالی که نرخ شرکت‌های خصوصی برای واگذاری اینترنت پرسرعت ۵۱۲ کیلوپیات ارزان‌تر از شرکت مخابرات است و سرعت بیشتری هم دارد. علت این تفاوت‌ها چیست؟

سیدمحمدعلوی از تهران

■ مزاحمت و آلودگی خودروهای سنگین:ساکنان خیابان شوش شرقی مجبورند سروصدا و آلودگی ناشی از رفت و آمد خودروهای سنگین را به هنگام حمل بار تحمل کنند. لازم‌است مسوولان برای انتقال این باربری‌ها به مناطق غیرمسکونی، هرچه سریع‌تر اقدام کنند.

یک مخاطب

■ مشکلات خیابان یکطرفه:خیابان شهید جمال تاجیک واقع در اتوبسان آهنگ یکطرفه است و این موضوع باعث مشکلات فراوانی برای ساکنان شده است. از مسوولان تقاضا داریم برای دوطرفه شدن این خیابان چاره‌اندیشی کنند.

یک مخاطب

■ شهرداری منطقه ۱۴ رسیدگی کند:پیاده‌رو خیابان شهید عبدالکریم مخبر شمالی، واقع در بزرگراه شهید محلاتی نیاز به سنگفرش دارد. از شهرداری منطقه ۱۴ تقاضای رسیدگی داریم.

وحید جلالی از تهران

■ مشکلات پیاده‌راه‌سازی در فصل پاییز:چرا شهرداری کارهای عمرانی را در تابستان انجام نمی‌دهد؟ خیابان باب‌هایمن به دلیل پیاده‌راه‌سازی مسدود است و بارش باران و ایجاد گل و لای باعث نراضایتی کسبه و مردم شده است. لطفا این پیام را در ستون «الو شرق» چاپ کنید بلکه پاسخی از شهرداری برای روشن شدن افکار عمومی به روزنامه ارسال شود!

یک شهروند

■ مشکلات آبگرفتگی:بارندگی در تقاطع خیابان ۱۷ شهرویر- بل آهنگ باعث اخلاص در رفت و آمد خودروها و عابران پیاده می‌شود. از شهرداری منطقه تقاضای رسیدگی داریم.

یک مخاطب

## بازتاب

■ پاسخ روابطعمومی شرکت آب و فاضلاب استان تهران به یک پیام:بازگشت به درج مطلبی در آن روزنامه محترم در ستون «الوشرق» در تاریخ ۹۰/۷/۱۱ لایم می‌داند. مواردی را به استحضار برساند: پاسخ به اظهارات شهروندی درخصوص روشن شدن وضعیت اجرای طرح فاضلاب تهران، به اطلاع این شهروند محترم می‌رساند، طرح فاضلاب تهران پروژه‌ای زیربنایی است که به صورت تدریجی و اولویت‌بندی شده از سال ۷۴ در جنوب و شمال شهر آغاز شده است و در حال حاضر در مناطق مرکزی و نیمه شرقی تهران ادامه دارد. هم‌اکنون جمعیتی معادل سه‌میلیوننفر زیرپوشش خدمات فاضلاب قرار گرفته‌اند و با برنامه‌ریزی‌های انجام شده برای سال ۹۰ این شرکت برآن است تا پایان س‌ماهه سوم سال جاری را بهره‌برداری از طرح‌ها و تاسیسات اصلی خود، پوشش جمعیتی در شهر تهران را به بیش از چهارمیلیون نفر برساند. در این راستا احداث چهار مدول از تصفیه‌خانه فاضلاب جنوب تهران، ۲۵ کیلومتر تونل در شرق تهران و ۴۰ کیلومتر خط اصلی فاضلابرو در غرب تهران به بهره‌برداری رسیده است و از مجموع ۹هزار کیلومتر شبکه پیش‌بینی شده برای طرح فاضلاب تهران، در حال حاضر سه‌هزار و ۷۰۰ کیلومتر از شبکه اجرا شده است. همچنین از مجموع ۹۰۰ هزار انشعاب قابل واگذاری و نصب در پایان طرح فاضلاب تهران نیز تاکنون حدود ۲۰۳ هزار انشعاب نصب شده است. تلاش شرکت فاضلاب تهران تکمیل این طرح در کمترین زمان ممکن است.